
P.
M

ar
tin

i

L.
To

gn
ol

lo

A
pp

.
Re

v.
D

es
cr

izi
on

e
D

at
a

M
od

.
St

at
o

N
ot

a

 
A

Pr
im

a 
ap

pr
ov

az
io

ne

A
va

nz
at

o 
su

pp
or

to
 a

 te
la

io
 d

el
la

 b
ie

lla
 b

ar
ra

 d
i t

or
sio

ne  
06

/1
0/

20
15

23
/0

2/
20

15

A
1 0

P.
M

ar
tin

i

 450 Rinforzo 

 1
70

 

 742  343  248 

 75 

 7
10

 a
 c

ar
ic

o 

 3
53

 a
 c

ar
ic

o 

 2
8 

 1332 

 5
0 

 75 

A

A

Viti TE FL M10x1.25x30
C=50 Nm

N.2 fori Ø11 aggiunti.
Usare viti TE FL M10x1.25x30
C=50 Nm

205/75 R17.5" Vite TSPEI 10.9 M16x100
C=250 Nm

Vite TE FL 10.9 M14x70
C=130 Nm

C=240 Nm

 868 Interasse diapress 

 675 

 
40

 

 24  70  5
 

 1012 Barra antirollio 

Riutilizzare vite originale

Spostamento laterale 1mm a 
tamp. - 8mm in sollevamentoRiutilizzare viti originali

Rasamenti Ø14.5/40 Sp5  1008 Interasse balestre 

 860 Esterno telaio 

 1
60

 

*C=275 Nm

SEZIONE A-A 
SCALA 1 : 5

Rasamenti Ø20.5/90 Sp3

C=300 Nm

Eseguire foratura Ø10.5 per 
fissaggio gruppo valvole.
(--DIMA-30--)

Viti TE 10.9 M14x120 e M14x180 
C=70 Nm

 6
47

 a
 c

ar
ic

o 

 3
89

 

 1
06

 

TELAIO A TAMPONAMENTO

 7
93

 a
 c

ar
ic

o 

 5
55

 

 3
17

 

TELAIO SOLLEVATO

BRACCIO SOSPENSIONE
- sezione all'incastro 70x56 mm
- abbassamento posteriore 200 mm

MOLLA PNEUMATICA (276.1.261)
- area efficace 325 cm2
- carico massimo, con pressione di 7 bar, 2275 daN
- altezza minima (tampone interno) 110 mm
- altezza massima di lavoro 330 mm 

AMMORTIZZATORE ORIGINALE (Monroe 53164)
- quote min. 355 - max. 555

RECUPERO Dadi e Viti originali 
TE FL M10x1.25x25, C=50 Nm

* Dadi a corona M24X1.5, C=275 Nm minimo.
Questo valore può essere aumentato fino al raggiungimento del foro per la copiglia

Pos. Descrizione / Description Descrizione 
Description Q.tà / Qty Disegno / 

Drawing Codice / Code

1 12 PIASTRA DI SPESSORE SOSP. PNEUMATICA PER RENAULT D75 E6 -- 2 10.07.10.0422 10.07.10.0422

2 15 PIASTRA DI FISSAGGIO SUPP. BARRA PANHARD SU RENAULT D75 E6 -- 1 10.07.10.0425 10.07.10.0425

3 15 PIASTRA DI SPESSORE TRA ASSALE E CUNEO PER RENAULT D75 E6 SOSP PN. -- 1 10.07.10.0421 10.07.10.0421

4 BARRA D. 40 RETTILINEA L= 580 TABELLA 40450000TAB1 -- 1 99.95.07.0502 40450580

5 BIELLA L=260MM PER BARRA STABILIZZATRICE SU RENAULT D75 E6 VS BARRA RUOTATA 2 10.07.00.0237 10.07.00.0237

6 DADO AUTOBL UNI 7473 A. 16 MA -- 6 99.95.09.0730 50000160000

7 DADO Autobloccante UNI 7473 A. 10 MA -- 2 99.95.04.0977 50000100000

8 DADO Flangiato Autobloccante Cl. 10 - M10 x1,25 - DIN 6927 - Zincato -- 20 99.95.05.0682 06230010000

9 Rondella Fe UNI 6592 Zinc. di=10 -- 4 99.95.02.0642 203000100000

10
DADO Flangiato Autobloccante Cl. 
10 - M14x1,5 - DIN 6927 - Zincato -- 2 99.95.02.0648 06240014000

11 DADO Metalbloc  M14 DIN 980V CL.10 -- 2 99.95.04.0958 39600140000

12 DIAPRESS PER SOSPENSIONE 1 05101005 05101005

13 DIAPRESS PER SOSPENSIONE 1 05101005 05101005

14 DISCO CENTRAGGIO Ø50X15 PER ASSALE RENAULT D75 E6 -- 2 10.07.10.0426 10.07.10.0426

15 FASCETTA STAMPATA IN LAMIERA LEGGERA D. 40 -- 2 99.95.01.0525 05304950

16 RASAMENTO DI=14,5 DE=40 SP. 5 MAT. S355 -- 4 99.95.02.1007 10459005

17 RASAMENTO SOSPENSIONE PNEUMATICA DI=20,5 DE=90 SP. 3 MAT. S355JO -- 4 99.95.02.0678 10459003

18 Rondella Fe UNI 6592 Zinc. di=14 -- 3 99.95.02.0645 203000140000

19 Rondella Fe UNI 6592 Zinc. di=16 -- 6 99.95.02.0647 203000160000

20 SEMIBALESTRA SOSP. PNEUM. SEZ. 70X56 L=735 (+312+70) ABBASSAMENTO 200 -- 2 10.10.00.0011 10.10.00.0011

21 SUPP. X ANCORAGGIO BIELLA BARRA STABILIZ. SU RENAULT D75 E6 VS CON BARRA 
RUOTATA 2 10.07.00.0236 10.07.00.0236

22 SUPPORTO DIAPRESS PER SOSP. PNEUM. POST. SU RENAULT D75 E6 -- 2 10.07.00.0233 10.07.00.0233

23 SUPPORTO DX DIAPRESS LATO BALESTRA SU RENAULT D75 E6
VS BARRA 

STABILIZZATRICE 
RUOTATA

1 10.07.05.0046 10.07.05.0046

24 SUPPORTO INT. LONG. PER BARRA PANHARD SU SOSP. POST. RENAULT D75 E6 -- 1 10.07.00.0234 10.07.00.0234

25 SUPPORTO LATO ASSALE X BARRA PANHARD SU RENAULT D75 E6 -- 1 10.07.05.0042 10.07.05.0042

26 SUPPORTO SX DIAPRESS LATO BALESTRA SU RENAULT D75 E6
VS BARRA 

STABILIZZATRICE 
RUOTATA

1 10.07.05.0045 10.07.05.0045

27 VITE TE FLANGIATA M 10 X1.25 X 30 -8.8 - GEOMET -- 16 99.95.02.1008 29000100030_F

28 TE 10.9 5737 - 14 X 120 -- 1 99.95.06.0683 320000140120

29 TE 10.9 5737 - 14 X 180 -- 1 99.95.06.1023 320000140180

30 TESTA A SNODO AD ANGOLO - CONO Ø30 CONICITA' 1:10  SFERA Ø40 - FIL. 
M. M30 X 1,5 DX 1 05304005 05304005

31 TESTA A SNODO AD ANGOLO - CONO Ø30 CONICITA' 1:10  SFERA Ø40 - FIL. 
M. M30 X 1,5 SX 1 05304010 05304010

32 TSPEI 10.9 UNI 5933 ZINC 16X100 -- 4 99.95.05.1012 205000160100

33 TE 8.8 UNI 5737 ZINC. M10X70 -- 2 99.95.05.0412 220000100070

34 VITE TE FLANGIATA ISO 8100 M 14X70 -10.9 - DACROMET -- 2 99.95.02.1010 071400140070

35 VITE TE FLANGIATA DIN 6921 M 12 X 35 -10.9 -- 2 99.95.02.0626 061400120035

36 DADO Flangiato Autobloccante Cl. 10 - M12 - DIN 6927 - Zincato -- 2 99.95.04.0901 06240012000

37 VITE TE FL M10x1.25x25 -- 4 ORIGINALE

38 DADO Flangiato M10X1.25 -- 4 ORIGINALE

Drawing with:
Modify only with:

MEDIUM
ISO 9001:2008

Disegno / Drawing 

10.01.10.0011

CONVERSIONE SOSP. DA MECC. A PNEUMATICA - VS BARRA STAB. RUOTATA

--

P.Martini

---

L.TOGNOLLO

Disegnato da 
Drawing by

Materiale 
Material

10.01.10.0011

Disegno di proprietà 
della S.T.System Truck S.p.A.
Vietata la riproduzione
non autorizzata.

Property of S.T.System Truck 
S.p.A. 
Reproduction not 
permitted, all rights 
reserved.

Massa kg
Weight kg

Descrizione / Description

Codice / Code

16/02/2015

Controllato da
Checked by

SOSP. PNEUM. POST. PER ASSE MOTORE - RENAULT D75 E6

Trattamento termico 
Heat treatment 

Data
Date

Finitura superficiale
Surface finishing

1:10

Scala
Scale

1 / 2
Foglio Sheet

Formato disegno
Format Drawing

Quote senza indicazione di tolleranza secondo tabella UNI EN 
22768/1,  con grado di precisione
Measures without tolerance according to indication according to 
UNI EN 22768/1, with a degree of precision

angoli: gradi sessagesimali 
angles: sexagesimal degrees

lineari - linear: mm

Unità di misura 
Unit of measure

A3 UNI 936

Disegnato con :
Modificare solo con:

S.T. System Truck S.p.A.
via Paesa, 28 I 46048 Roverbella (MN)

tel. +39 0376 696809 - fax +39 0376 1760180
www.stsystemtruck.com --- info@stsystemtruck.com

MEDIO

SolidWorks



47

29 34

6

41

43

17

12

1027

22

28

5

44

11

30

7

9

32

45
26

39

18

20

4

1

48

8

46

2

40

42

25

37

33

38

31

2413 15

16

19

3

49

1925

50
23

49

19

25

1436

Pos. Descrizione ESPLOSO/
QUANTITA' Codice Ex-Codice

1 SUPPORTO DIAPRESS PER SOSP. PNEUM. POST. SU RENAULT D75 E6 2 10.07.00.0233 10.07.00.0233

2 SUPPORTO INT. LONG. PER BARRA PANHARD SU SOSP. POST. RENAULT D75 E6 1 10.07.00.0234 10.07.00.0234

3 SUPP. X ANCORAGGIO BIELLA BARRA STABILIZ. SU RENAULT D75 E6 2 10.07.00.0236 10.07.00.0236

4 BIELLA L=260MM PER BARRA STABILIZZATRICE SU RENAULT D75 E6 2 10.07.00.0237 10.07.00.0237

5 SUPPORTO LATO ASSALE X BARRA PANHARD SU RENAULT D75 E6 1 10.07.05.0042 10.07.05.0042

6 SUPPORTO SX DIAPRESS LATO BALESTRA SU RENAULT D75 E6 1 10.07.05.0045 10.07.05.0045

7 SUPPORTO DX DIAPRESS LATO BALESTRA SU RENAULT D75 E6 1 10.07.05.0046 10.07.05.0046

8 15 PIASTRA DI SPESSORE TRA ASSALE E CUNEO PER RENAULT D75 E6 SOSP PN. 1 10.07.10.0421 10.07.10.0421

9 12 PIASTRA DI SPESSORE SOSP. PNEUMATICA PER RENAULT D75 E6 2 10.07.10.0422 10.07.10.0422

10 15 PIASTRA DI FISSAGGIO SUPP. BARRA PANHARD SU RENAULT D75 E6 1 10.07.10.0425 10.07.10.0425

11 DISCO CENTRAGGIO Ø50X15 PER ASSALE RENAULT D75 E6 2 10.07.10.0426 10.07.10.0426

12 SEMIBALESTRA SOSP. PNEUM. SEZ. 70X56 L=735 (+312+70) ABBASSAMENTO 200 2 10.10.00.0011 10.10.00.0011

13 FASCETTA STAMPATA IN LAMIERA LEGGERA D. 40 2 99.95.01.0525 05304950

14 VITE TE FLANGIATA DIN 6921 M 12 X 35 -10.9 2 99.95.02.0626 061400120035

15 Rondella Fe UNI 6592 Zinc. di=10 4 99.95.02.0642 203000100000

16 Dado Flangiato Autobloccante Cl. 10 - M14 - DIN 6927 - Zincato 2 99.95.02.0648 06240014000

17 RASAMENTO SOSPENSIONE PNEUMATICA DI=20,5 DE=90 SP. 3 MAT. S355JO 4 99.95.02.0678 10459003

18 RASAMENTO DI=14,5 DE=40 SP. 5 MAT. S355 4 99.95.02.1007 10459005

19 VITE TE FLANGIATA M 10 X1.25 X 30 -8.8 - GEOMET 16 99.95.02.1008 29000100030_
F

20 VITE TE FLANGIATA ISO 8100 M 14X70 -10.9 - DACROMET 2 99.95.02.1010 071400140070

21 DADO Flangiato Autobloccante Cl. 10 - M12 - DIN 6927 - Zincato 2 99.95.04.0901 06240012000

22 DADO Metalbloc  M14 DIN 980V CL.10 2 99.95.04.0958 39600140000

23 DADO Autobloccante UNI 7473 A. 10 MA 2 99.95.04.0977 50000100000

24 TE 8.8 UNI 5737 ZINC. M10X70 2 99.95.05.0412 220000100070

25 DADO Flangiato Autobloccante Cl. 10 - M10 x1,25 - DIN 6927 - Zincato 20 99.95.05.0682 06230010000

26 TSPEI 10.9 UNI 5933 ZINC 16X100 4 99.95.05.1012 205000160100

27 TE 10.9 5737 - 14 X 120 1 99.95.06.0683 320000140120

28 TE 10.9 5737 - 14 X 180 1 99.95.06.1023 320000140180

29 BARRA D. 40 RETTILINEA L= 580 TABELLA 40450000TAB1 1 99.95.07.0502 40450580

30 DADO AUTOBL UNI 7473 A. 16 MA 6 99.95.09.0730 50000160000

31 DIAPRESS PER SOSPENSIONE 1 05101005 05101005

32 DIAPRESS PER SOSPENSIONE 1 05101005 05101005

33 TESTA A SNODO AD ANGOLO - CONO Ø30 CONICITA' 1:10  SFERA Ø40 - FIL. 
M. M30 X 1,5 DX 1 05304005 05304005

34 TESTA A SNODO AD ANGOLO - CONO Ø30 CONICITA' 1:10  SFERA Ø40 - FIL. 
M. M30 X 1,5 SX 1 05304010 05304010

35 DADO Flangiato M12 8 ORIGINALE

36 VITE TE FLANGIATA DIN 6921 M 12 X 40 8 ORIGINALE

37 AMMORTIZZATORE 2 ORIGINALE

38 ASSALE RENAULT 1 ORIGINALE

39 BARRA STABILIZZATRICE 1 ORIGINALE

40 CAVALLOTTI 4 ORIGINALE

41 CUNEO X BALESTRA 2 ORIGINALE

42 FORCELLA PER BIELLA BARRA STABILIZZATRICE 2 ORIGINALE

43 PERNO BALESTRA 2 ORIGINALE

44 PIASTRA DX X ASSALE 1 ORIGINALE

45 PIASTRA SELLA X CAVALLOTTI 2 ORIGINALE

46 PIASTRA SX X ASSALE 1 ORIGINALE

47 SUPPORTO BALESTRA 2 ORIGINALE

48 SUPPORTO X BISCOTTINO 2 ORIGINALE

49 VITE TE FL M10x1.25x25 14 ORIGINALE

50 DADO Flangiato M10X1.25 14 ORIGINALE

Drawing with:
Modify only with:

MEDIUM
ISO 9001:2008

Disegno / Drawing 

10.01.10.0011

CONVERSIONE SOSP. DA MECC. A PNEUMATICA - VS BARRA STAB. RUOTATA

--

P.Martini

---

L.TOGNOLLO

Disegnato da 
Drawing by

Materiale 
Material

10.01.10.0011

Disegno di proprietà 
della S.T.System Truck S.p.A.
Vietata la riproduzione
non autorizzata.

Property of S.T.System Truck 
S.p.A. 
Reproduction not 
permitted, all rights 
reserved.

Massa kg
Weight kg

Descrizione / Description

Codice / Code

16/02/2015

Controllato da
Checked by

SOSP. PNEUM. POST. PER ASSE MOTORE - RENAULT D75 E6

Trattamento termico 
Heat treatment 

Data
Date

Finitura superficiale
Surface finishing

1:10

Scala
Scale

2 / 2
Foglio Sheet

Formato disegno
Format Drawing

Quote senza indicazione di tolleranza secondo tabella UNI EN 
22768/1,  con grado di precisione
Measures without tolerance according to indication according to 
UNI EN 22768/1, with a degree of precision

angoli: gradi sessagesimali 
angles: sexagesimal degrees

lineari - linear: mm

Unità di misura 
Unit of measure

A3 UNI 936

Disegnato con :
Modificare solo con:

S.T. System Truck S.p.A.
via Paesa, 28 I 46048 Roverbella (MN)

tel. +39 0376 696809 - fax +39 0376 1760180
www.stsystemtruck.com --- info@stsystemtruck.com

MEDIO

SolidWorks


	TAVOLA
	Vista del disegno1
	Vista del disegno2
	Vista del disegno4
	Vista in sezione A-A
	Vista del disegno6
	Vista del disegno7
	Vista del disegno8
	Vista del disegno9

	ESPLOSO
	Vista del disegno10


